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Vecuma kategorija
U-12

Vārtsargu ierobežotā zona aiz vārtu līnijas 
(trapece)

Noteikums 1.8 Netiek pielietots. Vārtsarga spēle aiz vārtiem netiek ierobežota.
Spēlētāju soliņi Noteikums 3.1 Komanda, kas minēta pirmā protokolā ir mājinieku komanda, un attiecīgi otrā minētā komanda ir 

viesu komanda. 
Treneri un komandas personāls Noteikums 5.4 Vismaz viena (1) un ne vairāk kā trīs (3) personas. Izņēmumi pieļaujami tikai pēc vienošanās ar 

turnīra organizatoriem.

Komandas formas tērps Noteikums 9.1 Mājinieku komanda spēlē tumšās krāsās.
Soda piemērošana Noteikums 15.1 Var piemērot mazo sodu (2'), mazo sodu un automātisko disciplinārsodu (2'+10'), lielo sodu un 

disciplinārsodu līdz spēles beigām (5'+20'), spēles sodu (25'). 
Ja jebkurā brīdī spēles laikā laukuma spēlētājam tiek uzlikts otrs disciplinārsods, tas pārvēršas 

par automātisku disciplinārsodu līdz spēles beigām (20').

Mazais sods Noteikums 16.1 Katram spēlētājam, kurš izdara fizisku pārkāpumu, var piemērot mazo un automātisku 
disciplinārsodu (2'+10'), ja pēc tiesneša ieskatiem šāds spēlētājs netiktu pietiekami sodīts, 

nosakot mazo sodu (2') par šādiem pārkāpumiem:
i. grūšana apmalē;

ii. nepareizs uzbrukums;
iii. grūšana mugurā; 

iv. notriekšana;
v. sitiens ar elkoni;

vi. uzbrukums galvā;
vii. sitiens ar celi;

viii. rupjība.

Lielais sods Noteikums 20.1 i. Katram spēlētājam, kurš izdara fizisku pārkāpumu un neapdomīgi apdraud spēlētāju, piemēro 
lielo un automātiski disciplinārsodu līdz spēles beigām (5'+20'), ja pēc tiesneša ieskatiem šāds 

spēlētājs netiktu pietiekami sodīts, piemērojot mazo sodu (2').
ii. Katram spēlētājam, kurš izdara fizisku pārkāpumu un neapdomīgi apdraud spēlētāju, piemēro 
spēles sodu (25'), ja pēc tiesneša ieskatiem šāds spēlētājs netiktu pietiekami sodīts piemērojot 

lielo un automātisko disciplinārsodu līdz spēles beigām (5'+20').

Citi pārkāpumi Noteikums 23.8 Pēc šāda pārkāpumu piemērojams spēles sods (25'):
i. Spēlētājs vai komandas personāls, kurš traucē vai uzbrūk skatītājam.

ii. Spēlētājs vai komandas personāls izsaka rasistiskus vai seksuālus aizskarošus izteikumus.
iii. Spēlētājs vai komandas personāls spļauj, smērē asinis uz pretinieka vai skatītāja.

iv. Spēlētājs vai komandas personāls kož pretiniekam vai skatītājam.
v. Spēlētājs vai komandas personāls, kurš izmanto savu galvu, uzvelkot vai neuzvelkot ķiveri un 

iesitot (ar galvu) pretiniekam;
vi. Spēlētājs, kurš rada šūpošanās kustību ar savu slidu, kas vērsta pret jebkuru pretinieka 

ķermeņa daļu un sper vai mēģina iespert pretiniekam.
vii. Vārtsargs, kurš izmanto savu bloķētāja cimdu, lai iesistu pretiniekam pa galvu, kaklu vai seju 

spēles laikā, pēc svilpes vai jebkurā spēles brīdī ilgstošas spēlētāju konfrontācijas laikā.
viii. Komandas personāls, kurš iesaistīts kautiņā, uz ledus vai ārpus tā.

Spēles un periodu sākums un beigas Noteikums 31.10 Komandai jābūt gatavai nākt uz ledus piecas (5) minūtes pirms spēles sākuma. Pretējā gadījumā 
organizatori var lemt par tehniskā zaudējuma piešķiršanu komandai 0:5.

Tiesnešu ļaunprātīga aizskaršana Noteikums 39 Saskaņā ar šo noteikumu spēles sodu (25') par “nesportisku rīcību – tiesnešu ļaunprātīga 
aizskaršana” var piemērot par šādiem pārkāpumiem:

i. Spēlētājs vai komandas peronāls, kurš apzināti un neapdomīgi piemēro spēku jebkādā veidā vai 
kas rada traumas laukuma tiesnesim;

ii. Spēlētājs, kurš met vai atvēzējās ar nūju laukuma tiesnesim (trāpot vai netrāpot viņam) vai raida 
ripu uz laukuma tiesnesi;

iii. Spēlētājs vai komandas personāls, kurš draud, izsaka rasistisku vai etnisku apvainojumu, 
spļauj, smērē asinis vai izsaka seksuālas piezīmes laukuma tiesnesim;

iv. Spēlētājs vai komandas personāls, kurš veic jebkuru piedauzīgu žestu vai rīcību laukuma 
tiesnesim vai jebkur hallē tieši pirms spēles, tās laikā vai uzreiz pēc tās.

Spēles pārkāpums Noteikums 40.1 Jebkurš spēlētājs, kurš apzināti piemēro fizisku spēku jebkādā veidā pret tiesnesi, saņem spēles 
sodu (25').

Aizliegta spēlētāju maiņa (pēc izgrūstiem vārtiem 
vai metiena pa vārtiem no otras laukuma puses)

Noteikums 63.8
Netiek pielietots. Maiņa ir atļauta.

Spēles laiks Noteikums 77.1 3 x 15 minūtes (spēles tekošais laiks). Trešā perioda pēdējās divas minūtes – tīrais laiks. Vienas 
spēles maksimālais ilgums ir 60 minūtes (ieskaitot iesildīšanos).

Spēles laiks Noteikums 77.2 Pārtraukums starp periodiem 1 min.
Pārmetiens Noteikums 81.1 Tiek pielietots. Pārmetiens tiek fiksēts.
Spēlētāju maiņa pēc pārmetiena Noteikums 81.4 Netiek pielietots. Spēlētāju maiņa atļauta.
Zona Noteikums 83 Tiek pielietots.
Papildlaika procedūras - pirmā vai priekšpēdējā 
kārta

Noteikums 84.1
Nav papildlaika vai soda metienu.

Pēcspēles metienu procedūra Noteikums 84.4 Sākas ar trim (3) dažādiem metējiem no katras komandas, veicot alternatīvus metienus. Pirmo 
metienu realizē mājinieki.
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Papildlaika procedūras - izslēgšanas spēles Noteikums 84.5 Ja rezultāts izslēgšanas spēlēs ir neizšķirts, tiek veikti pēcspēles metieni.
Papildlaika procedūras - finālspēle Noteikums 84.6 Gadījumā, ja pēdējā fināla spēlē par 1. un 2. vietu kad rezultāts ir neizšķirts, tad komandas izspēlē 

pagarinājumu līdz pirmiem gūtiem vārtiem, kas nav ilgāks par piecām (5) minūtēm.
Pagarinājums tiek izspēlēts katrā komandā ar trīs (3) spēlētājiem un viena (1) vārtsarga sastāvā.

Ja pagarinājumā vārti netiek gūti, tiek piemērota pēcspēles metienu procedūra saskaņā ar 
Noteikumu 84.4.

Laukuma pušu izvēle Noteikums 86.3 Mājinieku komanda ieņem vietas un aizstāv vārtus labajā laukuma pusē, skatoties no soliņu puses 
uz ledus laukumu.

Laukuma pušu izvēle Noteikums 86.3 Komandas pēc pārtraukuma maina puses.
Pirmspēles iesildīšanās Noteikums 86.6 Divu (2) minūšu iesildīšana ir atļauta pirms plānotā spēles sākuma laika. 
Spēles sākums Noteikums 86.7 Komandai jābūt gatavai nākt uz ledus piecas (5) minūtes pirms spēles sākuma. Pretējā gadījumā 

organizatori var lemt par tehniskā zaudējuma piešķiršanu komandai ar 0:5.
Perioda sākums Noteikums 86.8 Otrā un trešā perioda sākumā, kā arī pagarinājuma periodos izslēgšanas spēlēs (0:00 pēc 

pulksteņa) komandām jāatrodas uz ledus. Šī noteikuma neievērošanas rezultātā tiks piemērots 
mazais sola sods par “spēles kavēšanu”.

Par slidošanu, iesildīšanos vai aktivitātēm uz ledus, ko veic spēlētāji, kas nav startējošie, 
pārkāpēja komanda tiek sodīta ar mazo sola sodu par “spēles kavēšanu”.

Definīcija vīriešu junioru hokeja vecuma 
kategorijas

Noteikums 200.1
≥2014

Definīcija vīriešu junioru hokeja vecuma 
kategorijas - izņēmumi

Noteikums 200.1
Vecumu pārsnieguši spēlētāji tiks atļauti tikai pēc komandas valsts vietējo līgu noteikumiem. 

Netiks pieņemti citās valstīs noteiktie izņēmumi.
Pieprasījumi par visiem vecumu pārsniegušiem spēlētājiem jānosūta organizatoriem ne vēlāk kā 

14 dienas pirms turnīra sākuma. Vecumu pārsnieguši spēlētāji, kas pievienoti sastāvam bez 
iepriekš izteikta pieprasījuma, kā minēts iepriekš, turnīrā vairs netiks pieņemti nekādos apstākļos.

Klubu komandām (“ne-select”) ir tiesības savā komandā iekļaut ne vairāk kā trīs (3) vecumu 
pārsnsiegušus spēlētājus ar šādiem nosacījumiem:

i. Attiecīgais spēlētājs ir saņēmis oficiālu atļauju no Nacionālās (vai reģionālās) federācijas 
piedalīties zemākā vecuma grupā regulārās sezonas laikā.

ii. Attiecīgais spēlētājs regulārajā sezonā nav spēlējis savā vecuma grupā.
iii. Atļauju pieprasa vismaz divas (2) nedēļas pirms turnīra sākuma, un spēlētājam ir tiesības 

piedalīties tikai tad, kad organizācija piešķir apstiprinājumu. Oficiāla dokumentācija jānosūta 
organizatoriem.

Definīcija vīriešu junioru hokeja vecuma 
kategorijas - meitenes

Noteikums 200.1 Meitenēm atļauts spēlēt vienā (1) vecuma grupā zem viņu noteiktās vecuma kategorijas, ko 
nosaka divu gadu dzimšanas gadu diapazons (kohorta). Komandu amatpersonas var atrasties 

viena kluba dažādās komandās vienā vecuma grupā.

Sodu piešķiršana Noteikums 201.1 i. Jebkurš spēlētājs vai komandas pārstāvis, kurš saņem lielo sodu un disciplinārsodu līdz spēles 
beigām (5'+20' ) vai spēles sodu (25') tiek noraidīts līdz šīs spēles beigām. 

ii. Jebkurš spēlētājs vai komandas pārstāvis, turnīrā saņemot otro reizi lielo sodu un 
disciplinārsodu līdz spēles beigām (5'+20') vai pirmo reizi spēles sodu (25') vai arī sakrājot 

kopumā vairāk kā 40 soda minūtes, tiek diskvalificēts vismaz uz vienu nākamo spēli un viņa rīcību 
izskata disciplinārā komiteja.

iii. Jebkurš spēlētājs vai komandas pārstāvis, turnīrā saņemot trešo reizi lielo sodu un 
disciplinārsodu līdz spēles beigām (5'+20') vai otro reizi spēles sodu (25'), tiek diskvalificēts no 

turnīra.
Neatļauta spēka spēle Noteikums 202.8

Noteikums 202.9
Noteikums 202.10

Spēka paņēmiens nav atļauts.
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